Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.06.2019

№ 819

Об установлении размера тарифной ставки рабочих 1-го разряда на муниципальных предприятиях жилищно-коммунального хозяйства Павловского муниципального района
В соответствии с отраслевым тарифным соглашением по организациям жилищно-коммунального хозяйства Павловского района, в целях продолжения единой тарифной политики в установлении ставок рабочих 1 разряда на муниципальных предприятиях ЖКХ Павловского муниципального района, оказывающих услуги по водоснабжению и водоотведению, а также с утвержденными Региональной службой по тарифам Нижегородской области на 2019 год тарифами, предусматривающими увеличение фонда заработной платы:
1.Установить тарифные ставки рабочих 1 разряда в размере 7623,00 рублей на следующих муниципальных предприятиях жилищно-коммунального хозяйства Павловского муниципального района, оказывающих услуги по водоснабжению и водоотведению:

-МУП «Водоканал»

-МУП «Тепло»

2.Руководителям муниципальных предприятий ЖКХ, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, внести соответствующие изменения в шататные расписания предприятий, с учетом требований Федерального законодательства о минимальном размере оплаты труда.

3.Все расходы по муниципальным предприятиям ЖКХ произвести за счет собственных средств в пределах утвержденного фонда заработной платы.
4.Признать утратившим силу распоряжение администрации Павловского муниципального района от 21.06.2018г. №784 «Об установлении размера тарифной ставки рабочих 1-го разряда на муниципальных предприятиях жилищно-коммунального хозяйства Павловского муниципального района»

5.Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2019 года.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами (Д.Г.Огурцов)

Глава администрации

 А.О. Кириллов